生活習慣病・胃検診申込書
南海電気鉄道健康保険組合 御中
下記の通り一部負担金を添えて申し込みます（希望する受診項目に○印を記入）

検査項目 受診項目 項目説明 補足説明 一部負担金
腹囲測定  他の項目（血液検査・血圧・喫煙歴・服薬歴）等と併せて

ﾒﾀﾎﾞﾘｯｸｼﾝﾄﾞﾛｰﾑの判定に使用します。

特定健診項目
  の為、被扶養者
及び任継者は

血圧測定 血圧測定により高血圧症、動脈硬化などの診断に利用されます。

心電図 心臓の動きを電気的にとらえ伝導障害による不整脈や心臓肥大の
診断に利用されます。

 全項目受診し

眼底検査 動脈硬化・糖尿病など生活習慣病の予防に利用されます。また白内障

や緑内障の早期発見にも有効です。
会社の健診では実施しま

せん
 ていただきま
 す

血液検査 肝機能・脂質・糖尿・貧血・腎機能・膵機能・痛風・B型肝炎など
25項目の検査で多くの疾病発見に利用されます。

 無 料

尿検査 会社の健診で実施した方は基本的に今回の健診では実施しません。
（家族の方及び任意継続の方が対象となります）

会社の健診で実施します

例 ９○○○  １２３４５６   ○○駅 ○○株式会社        健康 E

けんこう

A A花子E

は な こ

A      Ｓ40.12.18

〔本人・家族記入欄〕（受診者毎に申込用紙を提出して下さい）
◇受診場所について（希望する受診場所の番号に○印を記入)

1.堺支区  2.泉佐野支区  3.千代田工場  4. 橋本市産業文化会館(ｱｻﾞﾚｱ)  5.和歌山技術事務所

6.難波駅(集会所)
※ 受診日は人数の調整上指定いただけません。

◇ 検診期間 ９月１７日～１０月３０日まで（土日祝除く)のべ２８日間
◇ 受付時間 午前９時～午前１１時まで
◇健診データについて

健診データは、保健事業の一環としてデータ処理後、健保組合で活用するとともに、
保健指導の補助データとして使用いたしますが、それ以外では使用いたしません。

◇申込締切 ８月２７日（木) 必着
※お申込みは、必要事項を記入のうえ一部負担金を添えて健保組合（または庶務担当者)まで提出ください。
※受診者には後日「健康診断受診票｣をお届けしますので、必要事項をご記入のうえ、当日ご持参ください。
※難波駅（集会所）検診場所は駅改札内にございますので、入場される際は入場券をご購入ください。

検査項目
（オプション） 受診項目 項目説明 補足説明 一部負担金

胃部X線撮影  主に胃や十二指腸に起こる潰瘍の有無さらに胃ガンなどの早期発見
に用いられます。

前日午後１０時以降絶食

で受診してください
       500円

腹部エコー  超音波を用い人体に悪影響を与えないで、肝臓・胆嚢・腎臓・膵臓を

画像に映し出しその形態から異常の有無を調べます。
前日午後１０時以降絶食

で受診してください
500円

PSA検査
（男性専用)  前立腺ガンや前立腺肥大の早期発見に優れた検査です。

血液検査で実施します。  500円

乳房エコー
（女性専用)  超音波を用い人体に悪影響を与えないで、乳腺を画像に映し出し

異常の有無を調べます。（主に乳ガンの発見に利用されます）
女性検査員が検査いたし

ます
500円

CA125検査
（女性専用)  卵巣ガンや子宮内膜症などの発見に優れた検査です。

血液検査で実施します。  500円

C型肝炎検査  C型肝炎ウィルスの感染の有無を調べます。C型肝炎は慢性化すると高

い確率で肝硬変から肝ガンへと移行します。血液検査で実施します。
２年～３年に１度検査を

受けてください
500円

ピロリ菌検査  ピロリ菌は胃潰瘍・十二指腸潰瘍・胃ガンの原因ではないかと言われ

ています。除菌も可能です。血液検査で実施します。
 500円

 合計金額
 円

被保検者証記号 被保検者証番号 所属 続柄 氏名 ふりがな 性別   生年月日
   本人

家族
 男

女